
 Landesjugendliga 2024/2025 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Hanse BV Wismar I 15 10   + 5 2.122 15 141,47 
 2 ABC Rostock Strikers I 12 8   + 4 1.856 15 123,73 
 3 Hanse BV Wismar V 9 6   + 3 1.624 15 108,27 
 4 Hanse BV Wismar IV 6 4   + 2 1.460 15 97,33 
 5 Hanse BV Wismar III 3 2   + 1 508 5 101,60 

 Landesjugendliga 2024/2025 - 1. Spieltag 
 01.12.2024      Schwerin - Bowl In 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Hanse BV Wismar I 15 10   + 5 2.122 15 141,47 
 2 ABC Rostock Strikers I 12 8   + 4 1.856 15 123,73 
 3 Hanse BV Wismar V 9 6   + 3 1.624 15 108,27 
 4 Hanse BV Wismar IV 6 4   + 2 1.460 15 97,33 
 5 Hanse BV Wismar III 3 2   + 1 508 5 101,60 

       Alle Pinangaben incl. Handicap 



Landesjugendliga 2024/2025 - 1. Spieltag 
 01.12.2024   Schwerin - Bowl In 
Alle Pinangaben incl. Handicap 

 1 Hanse BV Wismar I (HBV1) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Berdichevski, Frederik 746 / 5 149,20 160 156 137 160 140 153 
 Eisele, Pia 723 / 5 144,60 180 126 180 104 138 175 
 Eisele, Paul 653 / 5 130,60 157 104 157 123 119 150 
 Team: 2.122 / 15 141,47 478 386 474 387 397 478 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HBV5 HBV3 HBV4 --- ABC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 317 111 326 419 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Paschke, Luis Tom 732 / 5 146,40 157 156 157 150 122 147 
 Magorwski, Lina Amira 624 / 5 124,80 162 93 120 109 140 162 
 Manzow, Aaron 500 / 5 100,00 110 109 91 82 108 110 
 Team: 1.856 / 15 123,73 419 358 368 341 370 419 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HBV4 HBV5 --- HBV3 HBV1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 243 322 89 478 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 Hanse BV Wismar V (HBV5) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Heiland, Mya-Jane 589 / 5 117,80 146 107 126 146 100 110 
 Hellwig, Lisa 564 / 5 112,80 128 128 112 103 110 111 
 Urban, Emily 471 / 5 94,20 121 82 84 96 88 121 
 Team: 1.624 / 15 108,27 345 317 322 345 298 342 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HBV1 ABC HBV3 HBV4 --- 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 386 368 102 292 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 4 Hanse BV Wismar IV (HBV4) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Borm, Luca 501 / 5 100,20 129 79 87 129 98 108 
 Becker, Jan 493 / 5 98,60 126 64 78 126 104 121 
 Erenberg, Katharina 466 / 5 93,20 117 100 117 71 90 88 
 Team: 1.460 / 15 97,33 326 243 282 326 292 317 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ABC --- HBV1 HBV5 HBV3 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 358 387 298 74 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 

 5 Hanse BV Wismar III (HBV3) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Erenberg, Christian 508 / 5 101,60 132 132 111 102 89 74 
 Team: 508 / 5 101,60 132 132 111 102 89 74 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: --- HBV1 HBV5 ABC HBV4 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 474 345 370 317 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 



 Landesjugendliga 2024/2025 
     Alle Pinangaben ohne Handicap 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Eisele, Pia 648 5 129,60 165 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Magorwski, Lina Amira 474 5 94,80 132 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Heiland, Mya-Jane 514 5 102,80 131 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Hellwig, Lisa 489 5 97,80 113 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Urban, Emily 396 5 79,20 106 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Erenberg, Katharina 391 5 78,20 102 Hanse BV Wismar MVP 

  
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Berdichevski, Frederik 671 5 134,20 145 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Paschke, Luis Tom 657 5 131,40 142 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Eisele, Paul 578 5 115,60 142 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Erenberg, Christian 508 5 101,60 132 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Borm, Luca 426 5 85,20 114 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Manzow, Aaron 425 5 85,00 95 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Becker, Jan 418 5 83,60 111 Hanse BV Wismar MVP 
 
 
 
 

     Landesjugendliga 2024/2025 - 1. Spieltag 
     Alle Pinangaben incl. Handicap 
 01.12.2024      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Eisele, Pia 723 5 129,60 165 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Magorwski, Lina Amira 624 5 94,80 132 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Heiland, Mya-Jane 589 5 102,80 131 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Hellwig, Lisa 564 5 97,80 113 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Urban, Emily 471 5 79,20 106 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Erenberg, Katharina 466 5 78,20 102 Hanse BV Wismar MVP 

  
 01.12.2024      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Berdichevski, Frederik 746 5 134,20 145 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Paschke, Luis Tom 732 5 131,40 142 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Eisele, Paul 653 5 115,60 142 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Erenberg, Christian 508 5 101,60 132 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Borm, Luca 501 5 85,20 114 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Manzow, Aaron 500 5 85,00 95 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Becker, Jan 493 5 83,60 111 Hanse BV Wismar MVP 


